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Medlemslandene af den Europæiske Union (EU) har for nylig ændret og opdateret deres  lovgivning vedrørende
elektronisk kommunikation, herunder telekommunikation, på baggrund af det nye europæiske direktiv om en
europæisk kodeks  for elektronisk kommunikation (på engelsk: European Electronic Communications  Code)
("EECC-direktivet").

Direktivet har til formål at tilpasse EU-lovgivningen til den teknologiske udvikling på telekommunikationsområdet
og konvergensen mellem telesektoren, mediesektoren og IT -sektoren. I overensstemmelse dermed omfatter
direktivet både traditionelle telefonitjenester såvel som moderne "over-the-top"-tjenester, herunder for
eksempel Skype, Zoom og WhatsApp. Sådanne "over-the-top"-tjenester bliver s tadig vigtigere og mere og mere
anvendt. Dette er især blevet tydeligt efter COVID-19, hvor et rekordantal mennesker nu mødes  online og er
skiftet til fjernarbejde fra deres  hjem.

På baggrund af den danske gennemførelse af EECC-direktivet i dansk ret har vi udarbejdet og offentliggjort de
følgende nyheder og bemærkninger på engelsk om direktivet og de danske regler om gennemførelsen af
direktivet i dansk ret:

1. Nyhedsbrev om Electronic Communication Networks  and Services

https ://denmark.dlapiper.com/en/news/electronic-communication-networks -and-services

https ://denmark.dlapiper.com/da/nyhed/nye-udgive lser-om-e lektroniske -kommunikationsnet-og-tjenester
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I nyhedsbrevet på engelsk omtaler vi nogle af de vigtigste formål og bestemmelser i det nye europæiske
direktiv om en europæisk kodeks  for elektronisk kommunikation (på engelsk: European Electronic
Communications  Code) ("EECC-direktivet"), og den nye danske ændrings lov, der for nylig er vedtaget af
Folketinget, og som blandt andet gennemfører EECC-direktivet i dansk ret.

2. Blogindlæg på Technology's  Legal Edge - A Global Technology Blog

https ://www.technologys legaledge.com/2021/02/implementation-of-the-new-european-electronic-
communications-code-directive-in-denmark/

I blogindlægget på engelsk omtaler vi nogle af de vigtigste formål og bestemmelser i EECC-direktivet og de
danske regler om gennemførelse af direktivet i dansk ret.

3. Et kapitel om Danmark i DLA Piper's  globale online digitale håndbog om reguleringen af telekommunikation i
verden

https ://www.dlapiperintelligence.com/telecoms/index.html?t=world-map&c=DK

Vi har bidraget med et kapitel på engelsk om Danmark i DLA Piper's  globale online digitale håndbog om
reguleringen af telekommunikation i verden (Telecommunications  Laws  of the World). I den globale digitale
håndbog er det muligt at læse og sammenligne kapitler om lovgivning om telekommunikation i mange lande i
verden.

Yderligere inf ormation og bistand

DLA Pipers  team af advokater med ekspertise inden for telekommunikationssektoren rådgiver og bis tår gerne
klienter vedrørende alle retlige forhold og dermed forbundne forhold inden for sektoren.

Fagområder Shipping og transport, Energi og forsyning, Infrastruktur, International handel, investeringer,
reguleringer og compliance, Persondataret
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